

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

EMPRESA- *Relson Signori Stein LTDA*

CNPJ- *27.383.823/0001-00*

CIDADE-

DATA DE VALIDADE DA PROPOSTA-

DATA DA PROPOSTA-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES-RS, VEM ATRAVÉS DESTE, SOLICITAR UM ORÇAMENTO DOS MATERIAIS CONFORME DESCRITOS A BAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MARMORE SINTETICO	M²	1,5	<i>900,00</i>	<i>1350,00</i>
2	CAIXA DE DISTRIB. P/DISJUN	UN	01	<i>95,00</i>	<i>95,00</i>
3	FITA ISOLANTE 19MM 10MT	UN	04	<i>10,00</i>	<i>40,00</i>
4	DISJUNTOR 63A MONOFASICO	UN	01	<i>16,00</i>	<i>16,00</i>
5	CIMENTO 50KG	SC	10	<i>44,90</i>	<i>449,00</i>
6	LIXA FERRO G100	MT	12	<i>3,90</i>	<i>46,80</i>
7	LIXA FERRO G120	MT	12	<i>3,90</i>	<i>46,80</i>
8	MASSA CORRIDA 6KG	UN	04	<i>39,00</i>	<i>156,00</i>
9	TINTA ACRILICA SEM.BRILHO 18L BRANCA	BLD	01	<i>529,00</i>	<i>529,00</i>
10	BARRAMENTO TIPO PENTE MONOFASICO	UN	01	<i>15,00</i>	<i>15,00</i>
11	BARRAMENTO NEUTRO MONOFASICO	UN	01	<i>16,00</i>	<i>16,00</i>
12	PINCEL 50MM 2"	UN	03	<i>7,50</i>	<i>22,50</i>
13	FIO 10MM² FLEXIVEL	MT	50	<i>12,90</i>	<i>645,00</i>
14	CONCETOR DE DERIVAÇÃO	UN	04	<i>12,00</i>	<i>48,00</i>
15	FITA CREPE 48MM 50MT	UN	04	<i>15,00</i>	<i>60,00</i>
16	DISJUNTOR 25A MONOFASICO	UN	01	<i>12,90</i>	<i>12,90</i>
17	TOMADA EMBUTIR 20A	UN	12	<i>12,00</i>	<i>144,00</i>
18	TOMADA EMBUTIR 10A	UN	02	<i>11,00</i>	<i>22,00</i>
19	INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO	UN	01	<i>20,00</i>	<i>20,00</i>
20	ISOLADOR OLHAL PORCELANA	UN	02	<i>15,00</i>	<i>30,00</i>
21	BUCHA PARAFUSO 10MM	UN	10	<i>0,20</i>	<i>2,00</i>
22	CABO ALUMINIO 2X10MM	MT	16	<i>6,00</i>	<i>96,00</i>
23	LONA PRETA 1X6MT	MT	04	<i>19,00</i>	<i>76,00</i>
24	BALDE TERRA	UN	01	<i>14,90</i>	<i>14,90</i>
25	FIO 2,5MM SIMPLES	MT	280	<i>3,00</i>	<i>840,00</i>
26	FIO 6MM SIMPLES	MT	150	<i>6,50</i>	<i>975,00</i>

27	FIO 1,5MM SIMPLES	MT	40	1,90	76,00
28	HASTE TERRA 12MM 2MT	UN	01	39,90	39,90
29	SUPORTE BARRAMENTO TERRA	UN	01	32,00	32,00
30	SELADOR ACRILICO 18L	BLD	03	149,00	447,00
31	PAINEL LED 24W SOBREPOR	UN	04	35,00	140,00
32	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	UN	02	23,00	46,00
33	CAIXA DE EMBUTIR 2X4	UN	20	2,50	50,00
34	ISOLADOR P/FIO	UN	20	4,50	90,00
35	AREIA MEDIA	M³	3,5	229,00	801,50
36	TIJOLO 9 FUROS	UN	100	1,55	155,00
37	PEDRA BRITA	M³	01	120,00	120,00
38	CIMENTO COLA AC3	SC	15	29,00	435,00
39	REJUNTE FLEXIVEL	KG	03	7,00	21,00
40	TOMADA SOBREPOR SIMPLES	UN	04	12,00	48,00
41	PINCEL 63MM 2.1/2"	UN	03	10,00	30,00
42	ADAPTADOR P/MANGUEIRA	UN	01	3,00	3,00
43	BUCHA P/PARAFUSO 6MM	UN	60	0,10	6,00
44	PARAFUSO CHIPOBORD 4,0	UN	60	0,20	12,00
45	FIO PARALELO 2X2,5MM	MT	20	5,90	118,00
46	TABUA BRUTA 30CM PINUS 5,40MT	UN	02	85,00	170,00
47	CERAMICA 50X50CM POLIDA	M²	42	39,00	1.638,00
48	PÓ DE BRITA	M³	01	129,00	129,00
49	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8	UN	01	13,50	13,50
50	TOMADA DUPLA 3P 20A	UN	06	18,00	108,00
51	TINTA ACRILICA 18LT SEMIBRILHO COR PALHA	BLD	01	779,00	779,00
52	MASSA TEXTURA LISA 25KG	BLD	04	139,00	556,00
53	ROLO LÃ 23CM CARNEIRO	UN	02	79,00	158,00
54	ROLO TEXTURA BAIXA 23CM	UN	01	28,00	28,00
55	FITA CRETE 50MM	UN	02	16,00	32,00

TOTAL: 12.049,80

27.383.821/0001-66

CSF - MATERIAL CONSTRUÇÃO

ROBSON SIGMUND STEIN LTDA

CARIMBO E ASSINATURA

CEP: 98.323-000

SÃO PEDRO DAS MISSÕES - RS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

EMPRESA- *Lojas Becker LTDA. LT75*

CNPJ- *04415828/0075-24*

CIDADE-

DATA DE VALIDADE DA PROPOSTA-

DATA DA PROPOSTA-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES-RS, VEM ATRAVÉS DESTE, SOLICITAR UM ORÇAMENTO DOS MATERIAIS CONFORME DESCRITOS A BAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MARMORE SINTETICO	M²	1,5	<i>1100,00</i>	<i>1650,00</i>
2	CAIXA DE DISTRIB. P/DISJUN	UN	01	<i>110,00</i>	<i>110,00</i>
3	FITA ISOLANTE 19MM 10MT	UN	04	<i>12,20</i>	<i>48,80</i>
4	DISJUNTOR 63A MONOFASICO	UN	01	<i>16,50</i>	<i>16,50</i>
5	CIMENTO 50KG	SC	10	<i>45,50</i>	<i>455,00</i>
6	LIXA FERRO G100	MT	12	<i>4,20</i>	<i>50,40</i>
7	LIXA FERRO G120	MT	12	<i>4,20</i>	<i>50,40</i>
8	MASSA CORRIDA 6KG	UN	04	<i>49,00</i>	<i>196,00</i>
9	TINTA ACRILICA SEM.BRILHO 18L BRANCA	BLD	01	<i>599,00</i>	<i>599,00</i>
10	BARRAMENTO TIPO PENTE MONOFASICO	UN	01	<i>19,00</i>	<i>19,00</i>
11	BARRAMENTO NEUTRO MONOFASICO	UN	01	<i>25,00</i>	<i>25,00</i>
12	PINCEL 50MM 2"	UN	03	<i>9,90</i>	<i>29,70</i>
13	FIO 10MM² FLEXIVEL	MT	50	<i>13,20</i>	<i>660,00</i>
14	CONCETOR DE DERIVAÇÃO	UN	04	<i>19,90</i>	<i>79,60</i>
15	FITA CREPE 48MM 50MT	UN	04	<i>18,00</i>	<i>72,00</i>
16	DISJUNTOR 25A MONOFASICO	UN	01	<i>14,90</i>	<i>14,90</i>
17	TOMADA EMBUTIR 20A	UN	12	<i>19,00</i>	<i>228,00</i>
18	TOMADA EMBUTIR 10A	UN	02	<i>12,90</i>	<i>25,80</i>
19	INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO	UN	01	<i>25,00</i>	<i>25,00</i>
20	ISOLADOR OLHAL PORCELANA	UN	02	<i>22,00</i>	<i>44,00</i>
21	BUCHA PARAFUSO 10MM	UN	10	<i>0,30</i>	<i>3,00</i>
22	CABO ALUMINIO 2X10MM	MT	16	<i>7,50</i>	<i>120,00</i>
23	LONA PRETA 1X6MT	MT	04	<i>22,00</i>	<i>88,00</i>
24	BALDE TERRA	UN	01	<i>19,00</i>	<i>19,00</i>
25	FIO 2,5MM SIMPLES	MT	280	<i>3,20</i>	<i>896,00</i>
26	FIO 6MM SIMPLES	MT	150	<i>6,70</i>	<i>1005,00</i>

27	FIO 1,5MM SIMPLES	MT	40	2,20	88,00
28	HASTE TERRA 12MM 2MT	UN	01	45,00	45,00
29	SUORTE BARRAMENTO TERRA	UN	01	39,00	39,00
30	SELADOR ACRILICO 18L	BLD	03	165,00	495,00
31	PAINEL LED 24W SOBREPOR	UN	04	39,00	156,00
32	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	UN	02	29,00	58,00
33	CAIXA DE EMBUTIR 2X4	UN	20	2,70	54,00
34	ISOLADOR P/FIO	UN	20	5,50	110,00
35	AREIA MEDIA	M³	3,5	240,00	840,00
36	TIJOLO 9 FUROS	UN	100	1,89	189,00
37	PEDRA BRITA	M³	01	140,00	140,00
38	CIMENTO COLA AC3	SC	15	32,00	480,00
39	REJUNTE FLEXIVEL	KG	03	7,90	23,70
40	TOMADA SOBREPOR SIMPLES	UN	04	14,00	56,00
41	PINCEL 63MM 2.1/2"	UN	03	12,50	37,50
42	ADAPTADOR P/MANGUEIRA	UN	01	4,50	4,50
43	BUCHA P/PARAFUSO 6MM	UN	60	0,20	12,00
44	PARAFUSO CHIPOBORD 4,0	UN	60	0,80	48,00
45	FIO PARALELO 2X2,5MM	MT	20	6,30	126,00
46	TABUA BRUTA 30CM PINUS 5,40MT	UN	02	89,00	178,00
47	CERAMICA 50X50CM POLIDA	M²	42	39,80	1675,80
48	PÓ DE BRITA	M³	01	140,00	140,00
49	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8	UN	01	16,00	16,00
50	TOMADA DUPLA 3P 20A	UN	06	22,00	132,00
51	TINTA ACRILICA 18LT SEMIBRILHO COR PALHA	BLD	01	799,00	799,00
52	MASSA TEXTURA LISA 25KG	BLD	04	165,00	660,00
53	ROLO LÃ 23CM CARNEIRO	UN	02	89,00	178,00
54	ROLO TEXTURA BAIXA 23CM	UN	01	32,90	32,90
55	FITA CRETE 50MM	UN	02	19,50	39,00

LOJAS BECKER LTDA, L75
CNPJ 04 415 928/0075-24
Insc Est 089/0067597
Av Independência 974 Centro
Palmeira das Missões RS

Total: 13.382,50

CARIMBO E ASSINATURA

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

EMPRESA- *Comercio de Materiais de construção LTDA*
 CNPJ- *43.392.681/0001-93*
 CIDADE- *Palmeira das Missões*
 DATA DE VALIDADE DA PROPOSTA-
 DATA DA PROPOSTA-

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES-RS, VEM ATRAVÉS DESTE, SOLICITAR UM ORÇAMENTO DOS MATERIAIS CONFORME DESCRITOS A BAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MARMORE SINTETICO	M²	1,5	950,00	1425,00
2	CAIXA DE DISTRIB. P/DISJUN	UN	01	99,00	99,00
3	FITA ISOLANTE 19MM 10MT	UN	04	12,00	48,00
4	DISJUNTOR 63A MONOFASICO	UN	01	18,00	18,00
5	CIMENTO 50KG	SC	10	45,50	455,00
6	LIXA FERRO G100	MT	12	5,00	60,00
7	LIXA FERRO G120	MT	12	5,00	60,00
8	MASSA CORRIDA 6KG	UN	04	45,00	180,00
9	TINTA ACRILICA SEM.BRILHO 18L BRANCA	BLD	01	599,00	599,00
10	BARRAMENTO TIPO PENTE MONOFASICO	UN	01	20,00	20,00
11	BARRAMENTO NEUTRO MONOFASICO	UN	01	20,00	20,00
12	PINCEL 50MM 2"	UN	03	9,00	27,00
13	FIO 10MM² FLEXIVEL	MT	50	14,00	700,00
14	CONCETOR DE DERIVAÇÃO	UN	04	15,00	60,00
15	FITA CREPE 48MM 50MT	UN	04	19,00	76,00
16	DISJUNTOR 25A MONOFASICO	UN	01	15,00	15,00
17	TOMADA EMBUTIR 20A	UN	12	15,00	180,00
18	TOMADA EMBUTIR 10A	UN	02	14,00	28,00
19	INTERRUPTOR EMBUTIR DUPLO	UN	01	23,00	23,00
20	ISOLADOR OLHAL PORCELANA	UN	02	16,00	32,00
21	BUCHA PARAFUSO 10MM	UN	10	0,30	3,00
22	CABO ALUMINIO 2X10MM	MT	16	7,50	120,00
23	LONA PRETA 1X6MT	MT	04	20,00	80,00
24	BALDE TERRA	UN	01	17,00	17,00
25	FIO 2,5MM SIMPLES	MT	280	3,50	980,00
26	FIO 6MM SIMPLES	MT	150	7,00	1050,00

27	FIO 1,5MM SIMPLES	MT	40	2,00	80,00
28	HASTE TERRA 12MM 2MT	UN	01	45,00	45,00
29	SUPORTE BARRAMENTO TERRA	UN	01	35,00	35,00
30	SELADOR ACRILICO 18L	BLD	03	180,00	540,00
31	PAINEL LED 24W SOBREPOR	UN	04	40,00	160,00
32	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	UN	02	25,00	50,00
33	CAIXA DE EMBUTIR 2X4	UN	20	3,00	60,00
34	ISOLADOR P/FIO	UN	20	5,00	100,00
35	AREIA MEDIA	M³	3,5	249,00	871,50
36	TIJOLO 9 FUROS	UN	100	1,60	160,00
37	PEDRA BRITA	M³	01	129,00	129,00
38	CIMENTO COLA AC3	SC	15	32,00	480,00
39	REJUNTE FLEXIVEL	KG	03	8,00	24,00
40	TOMADA SOBREPOR SIMPLES	UN	04	15,00	60,00
41	PINCEL 63MM 2.1/2"	UN	03	12,00	36,00
42	ADAPTADOR P/MANGUEIRA	UN	01	4,00	4,00
43	BUCHA P/PARAFUSO 6MM	UN	60	0,20	12,00
44	PARAFUSO CHIPOBORD 4,0	UN	60	0,25	15,00
45	FIO PARALELO 2X2,5MM	MT	20	6,50	130,00
46	TABUA BRUTA 30CM PINUS 5,40MT	UN	02	89,00	178,00
47	CERAMICA 50X50CM POLIDA	M²	42	42,00	1764,00
48	PÓ DE BRITA	M³	01	135,00	135,00
49	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8	UN	01	15,00	15,00
50	TOMADA DUPLA 3P 20A	UN	06	20,00	120,00
51	TINTA ACRILICA 18LT SEMIBRILHO COR PALHA	BLD	01	800,00	800,00
52	MASSA TEXTURA LISA 25KG	BLD	04	150,00	600,00
53	ROLO LÃ 23CM CARNEIRO	UN	02	85,00	170,00
54	ROLO TEXTURA BAIXA 23CM	UN	01	30,00	30,00
55	FITA CRETE 50MM	UN	02	18,00	36,00

Total R\$ 13214,00

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO STEIN LTDA
CNPJ: 43.392.681/0001-83
RUA PINHEIRO MACHADO, 342
CENTRO, PALMEIRA DAS MISSÕES, RS

CARIMBO E ASSINATURA

--	--

1. The first step is to identify the problem or question that needs to be answered. This involves understanding the context and the specific requirements of the task.

2. Next, it is important to gather relevant information and data. This can be done through research, consultation with experts, or by analyzing existing data sets.

3. Once the information is gathered, the next step is to develop a plan or strategy to address the problem. This often involves breaking the problem down into smaller, more manageable parts.

4. The fourth step is to implement the plan. This may involve conducting experiments, performing calculations, or applying theoretical concepts to the problem at hand.

5. Finally, it is essential to evaluate the results and draw conclusions. This involves comparing the findings to the original problem and determining whether the solution is effective and meets the requirements.



FEDERAL BUREAU OF INVESTIGATION
UNITED STATES DEPARTMENT OF JUSTICE

MEMORANDUM FOR THE DIRECTOR, FBI

Re: [Illegible text]

[Illegible text]

[Illegible text]

[Illegible text]